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Wniosek
posła Bojki i tow. w sprawie przyjęcia do zapłaty z funduszów 
krajowych opłat na ubezpieczenie od wypadków robotników pra­
cujących we włościańskich przedsiębiorstwach rolnych po myśli 
ustawy z dnia 28. grudnia 1887. 1. 1. dz. u. p. z r. 1888, ustawy 
rozszerzającej z dnia 20 lipca 1894 1. 168 dz. u. p., i ustawy 

z dnia 8 lutego 1909 1. 29 dz. u. p.

Wysoki Sejmie!
Ustawa państwowa z dnia 28. grudnia 1887 1. 1 w prow adza przymusowe 

Ubezpieczenie od wypadku robotników  pracujących  w przedsiębiorstwach przem y­
słow ych rolnych i leśnych, w których używa się m otorów, poruszanych siłą zwie­
rzęcą lub żyw iołow ą. Do takich przedsiębiorstw, podlegających  ubezpieczeniu ro­
botników  zaliczone są też gospodarstwa używ ające m fynów , młocarni, lub siecz­
karni pędzonych kieratem.

Przepisy tej ustawy są aż nadto wiadome i dały się ludności wiejskiej do­
tychczas aż zanadto we znaki, która narażona je s t  nie tyle na w ydatek pieniężny 
ale która kar, za niedopełnienie przepisów tejże tysiące koron p łacić musiała 
i musi.

Uwzględniająfc te trudności przy corocznem  przedkładaniu obliczeń opłat, 
ustawa z dnia 8 lutego 1909 1. 29 dz. u. p. uzupełniająca powołaną na wstępie 
ustawę, dopuszcza wedle §. 2 ugodzenie się z Zakładem ubezpieczenia na płacenie 
rocznych  kw ot ryczałtow ych .

Zw ażyw szy, że opłaty te są minimalne, podpisani w noszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

U poważnia się W ydzia ł krajow y, by się porozum iał z Zakładem  ubezpie­
czenia robotników  od wypadków  dla G alicyi i Bukow iny we Lw ow ie w zględem  
ustalenia rocznej ryczałtow ej kw oty tych  opłat, które mają płacić gospodarze 
■wiejscy od młocarń, sieczkarni i m łynków , pędzonych końmi, a kw otę wypadłą 
pokrył z funduszów  krajow ych, ja k  to uczyn iły ju ż  inne kraje koronne.

W n iosk oda w ca :
Bojko.

Sandulak. Winniczuk, Łaskuda, Biały, Kędzior, Tert.il, Krężel, Witos, Bernadzi- 
kowski Żardecki, Długosz, Simula Skarbek, Serczyk.
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